
     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 – 30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

     Codice Meccanografico VEIC816009 – Codice Fiscale 82012480271 – C.U.F. UFTCLE 

                                                       
 

 
 
 
 

prot. n. (vedi segnatura)                                                        Campagna Lupia, data digitale 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina al DSGA per supporto tecnico e organizzativo al RUP 

nel progetto PNRR  

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 

66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Titolo del progetto: 

“IL CAMMINO DEL MIGLIORAMENTO” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-42573 

CUP: C34D23003090006. 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 1° luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti” 

VISTO    il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Di- cembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ri- presa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA    nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU.; 

VISTO    il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 66 del 12 aprile 2023 recante 

“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 ‘Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico’ nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – ‘Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università’ del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO   Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”, finanziata dall'Unione Europea, da cui risultano 

assegnate a questa istituzione scolastica €. 34.959,54;  

VISTO   le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 

e del merito prot. n. 141549 del 07/12/2023 per l’attuazione della linea di 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

16
 -

 2
7/

05
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

mailto:VEIC816009@istruzione.it


     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 – 30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

     Codice Meccanografico VEIC816009 – Codice Fiscale 82012480271 – C.U.F. UFTCLE 

                                                       
 

 
 

investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” nelle Istituzioni scolastiche, sono state fornite 

specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi. 

VISTA   la delibera relativa all’adozione dei progetti PNRR n. 19 del 09/02/2024 del 

Consiglio di Istituto; 

VISTO   il progetto “IL CAMMINO DEL MIGLIORAMENTO” presentato in data 30/01/2024 

attraverso la piatta- forma FUTURA; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio prot. n. 1678 del 28/02/2024; 

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 così come successivamente integrato e 

modificato;  

RILEVATA la necessità di individuare una figura alla quale affidare l’incarico di supporto   

tecnico e organizzativo al RUP; 

 

DETERMINA 

 
di affidare l’incarico operativo-strumentale di SUPPORTO TECNICO e ORGANIZZATIVO al 

RUP alla DSGA dott. Michele Maglio nell’ambito del progetto PNRR – Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M.66/2023), finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - Titolo del progetto: “IL CAMMINO DEL 

MIGLIORAMENTO” CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-42573 - CUP: C34D23003090006. 

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del 

contratto in essere del dott. Michele Maglio con codesta Amministrazione. 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di ore eccedenti l’orario di servizio, e a 

fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata è previsto un 

compenso pari ad € 27,00 (ventisette/00) lordo stato a carico dei COSTI INDIRETTI. 

 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 

vigenti. 

 

L’ufficio di segreteria competente provvederà alla formalizzazione dell’incarico che riporterà 
l’indicazione esatta delle ore di prestazione aggiuntiva necessaria allo sviluppo progettuale. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e 

può essere impugnato con ricorso al giudice ordinario, fatta salva la facoltà di esperire 

tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 65 del D.Leg. 165/01, come modificato dal Decreto 

Legislativo 150/09 come modificati dai Decreti Legislativi 74 e 75/2017. 

Il presente atto è pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione 

scolastica https://www.aldomorocampagnalupia.edu.it/ 

                                                                          

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  

                                                                                  dott.ssa Fiorella Fornasiero  
                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

16
 -

 2
7/

05
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

mailto:VEIC816009@istruzione.it
https://www.aldomorocampagnalupia.edu.it/

